Постановление администрации городского округа Тольятти

от ____________ № ___________

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 22.07.2015 № 2315-п/1 «Об утверждении регламента действий мэрии городского округа Тольятти при возникновении чрезвычайных ситуаций

муниципального характера»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 22.07.2015№ 2315-п/1 «Об утверждении регламента действий мэрии городского округа Тольятти при возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера» (далее - постановление) (газета "Городские ведомости", N 52, 28.07.2015) следующие изменения:
1.1 В наименовании постановления слово «мэрии» заменить словом «администрации»;
1.2 В пункте 3 постановления слова «мэрии (Басов С.Б.)» заменить словами «администрации (Денисов В.В.)»;
1.3  В пункте 5 постановления слова «возложить на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.» заменить словами «оставляю за собой».
2. Внести в регламент действий мэрии городского округа Тольятти при возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера, утвержденный постановлением (далее – Регламент), следующие изменения:
2.1. В наименовании Регламента слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

2.2. В Пунктах 1, 2, подпункте 3.3 пункта 3, 6 Регламента слово «мэрии» заменить словом «администрации»;
2.3. В Пункте 7 Регламента слово «мэра» заменить словом «главы»;
2.4. Подпункт 7.4 пункта 7 Регламента дополнить словами «в том числе, принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации»;
2.5. В Подпункте 7.6, 7.9 пункта 7 Регламента слово «мэрии» заменить словом «администрации»;
2.6. В Подпункте 7.7 пункта 7 Регламента слова «мэром», «мэрии» заменить словами «главой», «администрации» соответственно;
2.7. В абзаце 7 подпункта 7.11 пункта 7 Регламента слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

2.8. В подпункте 8.1 пункта 8 слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

2.9. В подпункте 8.13 пункта 8 слово «мэру» заменить словом «главе»;

2.10. В подпункте 9.1 пункта 9 слово «мэра» заменить словом «главы»;

2.11. В подпункте 9.2 пункта 9 слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

2.12. В приложениях № 1, 2, 3 к Регламенту слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэр» заменить словом «глава» в соответствующем падеже;
2.13. Приложение №1 к Регламенту дополнить пунктом 5.1 в следующей редакции:

	5.1
	Проведение эвакуационных мероприятий
	1.Организация проведения эвакуационных мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.

	Ч+1.30
	Решение председателя КЧС и ОПБ

	2.Установление фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.
	Ч+1.30
	Решение председателя КЧС и ОПБ

3. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно – правовых форм и форм собственности в трехмесячный срок привести организационно – планирующие документы по вопросам гражданской обороны в соответствие с внесенными изменениями в Постановление.

4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить настоящее постановление на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                         Н.А. Ренц